
103
CL MATERIAIS ELTETRICOS

Claudemir Antonio Alberti - ME
Avenida Getulio Vargas, n.o l2l I - Centro.

CEP:86225-000 - Santa Cecília Do Pavão -Pr.
Fone: 43 3270 l0 911 9l 12 61 2l- CNPJ: 08.464.345/0001-08

DECLARAÇÃO Oe TDONETDADE

PREGÃO PRESENCIAL N'66/2013 - SRP

A empresa Claudemir Antonio Alberti - Me estabelecida na Avenida Getulio Vargas n'1211 -
Centro Santa Cecília do Pavão - Pr. lnscrita no CNPJ sob o no 08.464.345.0001/08, declaro, sob
pena da lei, que na qualidade de preponente do procedimento licitatorio, sob a modalidade
pregão presencial n'66/2013-SRP, instaurado pelo município de Nova Santa Barbara, que não

fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o poder publico, em qualquer de suas

esferas.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Nova Santa Barbara-PR, 30 de outubro de 2013.

r Antonio AlbeÉi - Me

Representante Legal Claudemir Antonio Alberti

Cargo Titular

RG 9.í65.209-9 SSP/PR

cPF 041.884.049-06

W

W4



104
CL MATERIAIS ELTETRICOS

Claudemir Antonio Alberti - ME
Avenida Getulio Vargas, n.o l2ll - Centro.

CEP:86225-000 - Santa Cecília Do Pavão -Pr.

Fone: 43 3270 l0 9ll 91 12 6121- CNPJ: 08.464.345/0001-08

PREGÃO PRESENCIAL NO 66/2013 - SRP

DECLARAÇÃO FATOS SUPERVENIENTES

Declaramos sob a pena da lei, e para fins de participação no Processo Licitatório, PREGAO

PRESENCIAL No 66/20í3-SRP, junto ao Municipio de Nova Santa Barbara que a empresa CLAUDEMIR

ANTONIO ALBERTI - ME sob o CNPJ no 08.464.345/0001-08, até a presente data não recebeu deste ou

de qualquer outro órgão da administração pública direta ou indireta, SUSPENSÃO TEMPORARIA, de

participação em licitações e/ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter

recebido declaração de INIDONEIDADE, para licitar ou contratar com a administração pública federal,

estadual, ou municipal e do Distrito Federal, não havendo assim FATOS SUPERVENIENTES

IMPEDITIVOS DA HABILITAçÂO da mesma, ciente da obrigatoriedade de comunicar ocorrências

posteriores.

Por ser verdade, firmamos a presente declaraçã0.

Nova Santa Barbara - PR, 30 de Outubro de 2013.

audemir Antonio Alberti - Me

Representante Legal Claudemir Antonio Alberti

Cargo Titular

RG 9.165.209-9 SSP/PR

cPF 041.884.049-06

M

0
4



CREA Página 1 de 2

CONSELHO REGIONAL DÊ ENGENHARIA
E AGRoNoMta oo penauÁ

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica

para a empresa abaixo, que a mesma encontra-se regularmente registrada neste
Conselho Regional, nos termos da Lei Federal no 5.194 de 24 de dezembro de 1966,
estando habilitada a exercer suas atividades no Er

atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
stado do Paraná, circun à(s)

Certidão no: 1O6O36 I 2OL3

Razão Socia!: CLAUDEMIR ANTONIO ALBERTI - ME

CNPJ: 08464345000108
Num. Registro: 55908 Registrada desde z O5/tU2Ot3
Capital Social: R$ 10.000,00
Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 1211
Município/Estado: SANTA CECILIA DO
,AVAO_'R CEP:86225000

Objetivo Social:
Comércio Varejista de Artigos do Vestuário e Acessórios. Comercio Varejista de Artigos
de Cama, Mesa e Banho, Omércio Varejista de Brinquedos e Artigos Recreativos,
Comércio Varejista de Material Elétrico. Instalação e Manutenção Elétrica.

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 20L3, como seu(s)
responsável (eis) técn ico(s).

Responsável (eis) Técnico(s) :

1 - NAZIEL SALUSTIANO
Carteira: PR-L22326/D Data de Expedição: O6|O3/L99O
Desde: OSILT/}}L3 Carga Horária:2: HID ,/
Título: ENGENHEIRO ELETRICISTA Situação: Regular /
DA RESOLUCAO 218 - ARTIGOS OB C 09 dO CONFEA
Anotações:
Apostilado em 3O|OU20L2, o curso de engenharia elétrica ministrado pela Faculdade
Pitágoras de Londrina , em 23/t2l2otl.

Título: TÉcNIco EM ELETROTÉCNICA situação: Regular
LEÍ5524, INCISO V, ARTIGO 20 E DOS DECRETOS 90922185 E 4560/02
Anotações:
Apostilado em 30/0L/2Ot2, o curso de engenharia elétrica ministrado pela Faculdade
Pitágoras de Londrina , em 23/L2lzjtt,
"De ordem do MM. Juiz Federal da 1a Vara, concedendo a segurança, proferida nos
autos do Mandado de Segurança no 1999.70.03.005647-9, impetrado por Naziel
Salustiano, emitindo nova Carteira de Habilitação Profissional, constando as atribuições
profissionais de acordo com a Lei no 5524168 e art.4o, §2o do Decreto no 90922185,
sem as restrições relativas às limitações de instalações elétricas de baixa tensão e carg
instalada de até 50kVA."
Título: TÉcNlco EM ELETRoTÉCNICA situação: Regular
DO DECRETO 90922 - ARTIGO 04 PARAGRAFO 02
Anotações:
Apostilado em 3OlOLl2O72, o curso de engenharia elétrica ministrado pela Faculdade
Pitágoras de Londrina , em 23/L2|ZOLL.

le5

Va 3Ll03/20L4

http://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridicasist.asp?SESSAO=0&CODRE... 0711112013

I,4
w





-

CREA Página 2 de2

Título: TÉcNIco EM ELETRoTÉCNICA Situação: Regular
LEt 5524/68
AnotaÇões:
Apostilado em 3O/OU2OL2, o curso de engenharia elétrica ministrado pela Faculdade
Pitágoras de Londrina, em 23/t2lzOLL.

Para fins de: DIREITO

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste
documento, esta Certidão perderá sua validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo p.o 2OL3/357435, ressaltando a
impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva
de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 07111/2013 742L7:72

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço No 010/2002.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à

respectiva ação penal.

r06

ü

htp://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridicasist.asp?SESSAO:0&CODRE... 07llll20l3

&0T





la7

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

Certidão de Registro de Pessoa Física

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que
o(a) profissional abaixo, encontra-se regularmente registrado(a) neste Conselho Regional,
nos termos da Lei Federal no 5.194/66, possibilitando-o(a) a exercer sua profissão no
Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Ceftidão no: 106O79 / 2OL3 Validade: 37/03/2014

Nome: NAZIEL SALUSTIANO
Carteira - CREA-PR No :PR-122326/D
Registro Nacional :1702022331 ,
Registrado(a) desde : O6/03/l9tO /
Data Vcto Registro :

Filiação : SEBASTIAO MARCELO SALUSTIANO FILHO
GERTRUDES ASSIS SALUSTIANO

Data de Nascimento : t2/04/1969
Carteira de Identidade : 4.445.72t-O
Naturalidade : ASSAI/PR

CPF:70881928968

Título(s):
ENGENHEIRO ELETRICISTA

FACULDADE PITAGOi{AS DE LONDRINA
Data da Colação de Grau : 23/12/20lt
Situação, : Regular

TECNICO EM ELETROTECNICA
INSTITUTO POLITECNICO DE LONDRINA
Data da Colação de Grau : L9/L2/I989
Situação : Regular

Diplomaçã o : 16/04/2072

Diplornação : 30/01/1990

Atribuições profissiona is :

DA RESOLUCAO 218 - ARTIGOS 0B e 09 de 29/06/1973 do CONFEA

LEI 5524, INCISO V, ARTIGO 20 E DOS DECRETOS 90922/85 E 4560/02 dC

0s/ 1 1/ 1968
"De ordem do tv'll'4. )uiz Federal da 1a Vara, concedendo a segurança, proferida nos autos
do Mandado de Segurança no 1999.70.03.005647-9, impetrado por Naziel Salustiano,
emitindo nova Carteira de Habilitação Profissional, constando as atribuições profissionais
de acordo com a Lei no 5524/68 e art.4o, §2o do Decreto no 90922/85, sem as restrições
relativas às limitações de instalações elétricas de baixa tensão e carga instalada de até
50kvA."

DO DECRETO 90922 - ARTIGO 04 PARAGRAFO 02 de 06/02/1985

LEI 5524/68 de 05/11/1968

Anotações:
Apostilado em 30/01/2012, o curso de engenharia eletrica nrinisLrado pela Faculdade
Pitágoras de Londrina, em 23/12/2otr. 

h W 
0



7

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2013.

I
Para fins de: Lic itações

A autenticidade desta certidão poderá ser confirrnada na página do CREA- PR

(http ://www. c rea- pr. org. br), através do protocolo n. o 2073/ 372 1 30.

Emitida via Internet em 07l71/20L3 75:2L:12

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço No 010/2002.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o

autor à respectiva ação penal.

0

7

0g

I

't
I

"i

A
W

l

ffi



PREFEITURA MUNICIPAL - Í09
,

NOVA SANTA BARBARA
Estado do Paraná

ATESTADO DE VISITA

REf: EDITAL PREGÃO PRESENCIAL NO 066/20í3

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção dos pontos de iluminação publica do Município de Nova Santa Bárbara.

Declaramos que o responsável da proponente CLAUDEMIR ANTÔNIO
ALBERTI - ME, CNPJ no 08.464.345/0001-08, Sr. Naziel Salustiano, CREA-PR no

1223261D, visitou o local da execução dos serviços do lote único, objeto do Pregão
Presencial em epígrafe.

Nova Santa Bárbara, 31 de outubro de 2013.

M..xf ç*etr,
Nivaldir Silvestre

Mestre de Obras do município

n'1223261D

W
CI

I
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, CenÍro, I 43. 3266.8100, B - 86.250-000
Nova Santa Bárbara Paraná - El - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - wrvrv.nsb.pr.sov.br



rt0

§§cLARÂçÀO

§LÉTR0 CQYRE LTDÀrrlE, Micro empresa,

inscrita no CNPI sob no CI7.989.226/0001-06, neste ato repr"esentada pelc seu

sócio-proprietário: EFIMAH, COVRE, brasileiro, solteiro, empresário, portador

da CI/RG po 7"124.585-3-PR, CPF/MF po 023.039.809-09, residente e

dsmiciliado a Rua Antônio Lacerda, 12 - Bairro Monte Castelo, nesta cidade de

§anta Cecília do Pavão - PR.-

DECLÂRA para os devidos fins que a micro

empreffi: CLÂUDEMIR AHTÔHIO ÂLEIRTI: ME, inscrita no CNPJ sob no

08,464.345/0001, situada na Avenida Getúlio VarEas, nesta çidade de §anta

Cecília do Pavão * PR, no mês de junho e julho do corrente, prestou serviços

de manutenção em redes elétricas de baixa tensão na cidade de São Paulo -
§p.-

Por ser a expressão da verdade, e para que surh os

efeitos legais firmo a presente--

Santa Cecília do Pavão - de

2"0i3.- dovA SA}TÍA

COhT

.!
5

I

!
;)

-1*Â§)t|r.l{}traÂ §rl Fd*r'Ê: I Í"
§snte üçcllia da í,srrnü ÊF{

ill r.çq-}.*i rê'l&risrro..!t*1 I '!"*l tllt

0Êctqxrhr-!ftr Eqr ç,:n*íhrn§,r r tknr.r

**u Íô
t-,f

q?' ii( &üan - l. ; Y}- de
ll

rI*

'r 31" lllfl

LTDA/ME

W



r77
CL MATERIAIS ELTETRICOS

Claudemir Antonio Alberti - ME
Avenida Getulio Vargas, n.o 1211 - Centro.

CEP:86225-000 - Santa Cecília Do Pavão -Pr.
Fone: 43 3270 10 9ll 91 12 61 2l- CNPJ: 08.464.345/0001-08

DECLARAÇAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

A Comissão de Licitação

Ref.: Edital Pregão Presencial N" 066/2013

Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a Resolução n'218 de

29106173 e n"317 de31110186, do CONFEA - conselho federal de engenharia, arquitetura e

agronomia, declaramos que o responsável técnico, caso venhamos à referida licitaçã0, é:

Declaramos, outrossim que os profissionais acima relacionados pertencem ao nosso quadro

técnico de profissionais permanentes, com relacionamento junto a empresa, dentro das leis

trabalhistas vigentes.

Nova Santa Bárbara-PR, 30 de outubro de 2013

audemir Antonio Alberti - Me

Representante Legal: Claudemir Antonio Alberti

Cargo: Titular

RG:9,165.209-9 SSP/PR

CPF: 041.884.049-06 G 4
0

Lote no Nome Especialidade CREA N" Data do
Registro

Assiútlra

-:r// t,
01 NAZIEL SALUSTIANO ENGENHEIRO

ELETRICISTA

1223261D 06/03/1 I

rY

ffi4

-rÃI/t/ -->



CI
g31t.r3ô1 ?lÊSdâÕJ tÍ* 'c?**j*üü:a +í) .i\.)t] i":t.::.1 ;IFr:z;1,:,] r\.rli ()lj :rl.1i;..i :iii;;lrli,lq Í.,"']v,\t'i"i iÍ*i."11]

1.1E Sgfleg§PaAr Q*ôiJl lâr1t),nrrh ''i'J '$?:\'"3'r1'' 1r:1 'r 'r\ l j"tl'tül

iliC,,r;1i1"., ,1:.:1Li,.j); §nlLrüi31.{i} §ii}liJÇj;ts:â §§lt},LL §fp *§n S

8put8 as-ili.:r;i:,;:)i: ,l.l:. r:)'.)ii : .:,;.". ir.: .ii;iL r.r ê}i.\§irii clü'.u JÊí:b{oni: jct: ô';-"üi.) Pj;}:3a, Õilvj\rutN*}
§g *ll*§{.,** *,'7,}^ ft}§ Jôrc iilí?}§âi# ê§ §nh § ulu s eJ*â{ $ü,\rlftí.rl* fiôç§rli;.riir::l, i;li):.: rl,í"1.irJ} filr:.t.}

!a onênhârat} Ôr,!tai: Õr:tii; ri,rlrj n c!::,?i:iÍtiil a:rr.l::::1Í\rr^i :l' :,1 ,:. : . --' ., .1.' .';-)l lliêd

§BpBlrillc§ §êzlj]ârlü s §Õüeliü§0j s*?árL!JJOiu':ij .Í:f,i:: l'r;::;'rr*p CílYiVLífNOi * :'epun§iâ§

.iir;i?,.:ii:ii);!);§;]u§ tBí']lejtruÜ3 OlôíQri cíl oq3tl3â§u0:) Ü sl;fi{Í§sj anb oÊr.Jsl§fq

'vlH3 *p *f*gt*,frô{ it}r.r ri*}il'}:'sfrijrlrü sü.rüq sefip ôp omIri{r; .?;J$jori *§"'fi: í.] itp;i;.ptÇo i;13

.:i:,il'l::i:],,::11]1l..1'1,'.:(..:.'l.11:1,'"..l--j-.'"'....;':..:]:ii....-,:''i:;

§Bqlil* * trJ* c'l!b::.,Ü.:rr âp (":;:iil:r' .".'j..: ;)l'-'c:i:;a.. ir,;:',;-1: i-;s'JÊi] t{:J8ssã:ôrJ

:1nil/. üú üüVi\iUj.i,,;Çl"i üí:. i)f, sll ts)i, i':;..rtrl r.t - ilpllíl*"?§ ÕlüJ§*jÊ.1

s /* j § §ou er 5Li ôpr /rr,.iij sülutrrJi r.l iô3â",

,Jrü,-: :.,,, ,).. .;i.iii;;,:'., i. :.:t.,,, -'..,. - -,-, ..', ;auorr.llLli0liiJ

§{?p üiir}Ji}xü 0 üJrla.i iliirJ§§Ê}iir-i Üç*flii",ei.ufl:+§

8p cç3eluâ§ôidB * §:§ü * Çtii jêqei '§r3ilü§ârdLirã *l-l:i$1À rüirhlBnb i.irss ocvJ_vutN03
qad §Jpi1i§ir:J íir;.ir§ í.1;!?.i,";*3 ài§ê .ti:ii ssp:$i;9j11{} soii^ja$ sCt -- i.,;ii:)rr.ii.jiJ *Jt]iÇqfrilít

cr§'Sà10;Uj iiôS

âp rueía§ üllb sÕi''rpürd a s*i'.:ar1r §ij"rÕp*3*ui*] * rrcr }ii'.jY.t.vil"l_,.":ül) Eir *i'"13,"i;fl'lii.Jrí: *{ii}L"r.í§t;*ii}J

§upi^i.f,Âir.?sêÍ) §;:ilL';1i.'.1ií: §i ii:; Y)tN3:;1"1 3{lvijlliüvsNocJ§3IJ 3t) 3":"§ivl vull.{03

.i*!Jr:1, túriià it;i-;tjl:? §;iú;:'. 1,]..1,, - íi.l ii;tta:l! §{r 3luB![rÊLli

'§lliNasa§ o ap€l§ílí* Jôd uJql 3.]-r,j\rlyH.ii,j*:l Ii:r*i],'i-rüÍ"ii]Ê ii:,;iii ürllí-1 i:li";,ii;, ;i,i ;it i]u

ü§ qc§ rcíN3 ou o}ii?§ui 'H{4 c?^üc, op e,ll3ã3 i3lils§ ojiual tLzf ou'§g§Je^ oiillss sp,uêÂv

*ilâpêsi"ni05.0p#É.l;d*1t*"rrç:0pe3lp{jníB0§sô{i,op*t
ciiii(3 ilp â lüüvL!aijtl'l{J} i3,iri,J!ü:;;itlixiíi üíJCurr.i"rürii,}íi i}:i-li'r.",í,)rlp ,rl B(;rI-rr',rl 'rr) â:\PDr: ÉliÊâi.r

OpÊrll1,{l1.}Gp â áir,êÊi§êJ 'ülgZüõU t-Ud »u àd-Y:lll3 }il ]o,leií0,: (:!Í,'r';r{ i}rrir:lr.êSuJ cpe§â3
.oJlâlí§eJq.õilViT§R}Jre.§-3tãfl*i]tlllt'jl10[i,ttii,z{3,i§Êl;,,j;j,}rli]i}l,a'"i;:1J;ÍiUlâ}§aJ3d

onoN "r nv .lwNolsstjoud }l0c v3tNf, _l :CIvc !t tgYsNodssu
3A§ V1

rd-
1ZTÍ

l

d ãc 0"1

m
I

U



ri!
:

I

t
,,

n$d ài

êt
§ç^8<' §p 3til(}e3 §lu$§

; {}*rt'sLrBU{rlid

\/ f{{ }*\I

Jed

*J3

"rt0*.

.prÊ13Â

*F or{Fl*lo eF

á

M W

3W'ltHSü]V ÕrNCIrNV Ul ..1

rl ü$J.YHrNOs -

' ..ii..

iJ

3

)

\-

,-,-.;1,i. \.. 1! ] Ç:t- rd dUlJPilC-l
i'

§*peíô§ôp

.,: ii;.; 1 -, *.; r:ris;;)p rli) tt ;']i Jí)

lg!3lp*í elllt?püâd Jôri]lEfib.JrirjrJrÍi í3..jír{* 0'.;íJtr}3'l êir íiírir,it.il{)i 3i} lirrii:) í)ji.1i ti j}.t)i):* 3 r'§ulllê§

§[];p {;,1" *1.: ü;Íj§ Liií)l) i.;iii:i§ii i;,:i i;::.ial jaJ fiil}Íl}ii.jrli.i;í.1:i

il:rJ?;í).)rii 's*1.;iiii: :§;lii '$*!; jcrüi'i iri.j i^irl süilüJ §* srílil.Jâ JÕi c1r.;si"r.lcri"l JDl1hJEni) e *ptprrãs(}.1

.râ§ üprtri|)uii arrtlÊur§sa err§ gí) süiiii:iilrJS Íi{rlir}ril='}d:{"}p âp 0 Ülirj:uli:i i:};s;3Ê lrJâ.ill 0 :'elurno

ç§íis*i:'.f r{ií

làlv -a,, ****,^,,o ;Ç3'lr-:-1 i] §srâ3 *rlilã(lli}*§*ü ês rHV É fifirliil)rJir, *r-\.,,.ri)§.3i-1 #?*ü;s,?,il

*p seupip s8jür{ lágrlp) dü +le üp gpçJáàpr§Lr*3 Êprliiisí rrun :cti rã1 âp r,liJí); r?íi §Í1nrr.âi,1 §cJ§*íJl'lJr

sÕ súí)etil(]:i$ap lfif, ü§;3ur 'nr ]rv 8ü 1]ÊJriila.{ Ç.e3rrrlr}sr,ç} í} !/ljj:Jl:0:),,}p çíjjLs'; {;T5ril*s+u

'sgly§1.§ lâ'1 99,ry-0Ç§? !01 e rilâ} fi!)ii]li8 ê§ §rr:'$ri*Lii solrirlJrLiJ §üiiÊ10Í§ í§r.3s) §fl p â]il*"i§jtsj

.]/-1!/ 
| \:jli i Àlc3 0p íllJEíl

JOd Bpeprlerouapjuos a oliSts olniosqo Bp.J.3Â{)í) o c?rJ 11c íÍ?,JÍ?§ôrdiijâ i).}!i c}ino Jê}}rbl€nh *Js(l

InV jVNnt§Sl:l0§d UCd VSlNl I 3üVür1|8V§NOdSSU

'1l

TII

sll\tohrÇ
30 so :/1U3S 3C VTS dSco IN

"4ry §I
,\

..

';,r

Nüü§OT

...;,



I
I
:

ffi üüÊrL
ffi § fcmemrxfu§m ffimrmrtmffie?ffi& s** ffixxmrry&w

üornerei* de mateíisix

Çlaudem ir Ant*nío &the*rti

HE$trot js,ÀüÍtr. pf i lli itlp(xr»aÇô{i Í;

§laxd*mir Àntanio Albsrti

& *l*tri*a

Tfi{f(*llã i Eêltd!ÁL .

{43)327ü1üSr ASÍ:JI

í){!aÉ" Íü« I íxfi$píti§?Âfi,S {â'{,&trtü Lã§.ÍUf i,i

§laudçmir Antsrrio ÂIberti
cls$)t.

Santa Çsr,ílla So Pavân-FR

W

r H F',*fr Hr eÇ&t* rAaÂ§?RÂ* s

Âvenida Getulio

ATBTR?I

1211

§anta tecilia ds Favá*
tr
FR &*??§000

f;.âi*{ pâ§ÍÂt-

t43)Sâ7*1§§Í
ÜOC}FÁX

M
I'l§. §§'lFÊã§â§ü§

{x}Aruônim*OaplialÂbsrto q }$,râr:imataplialÊechedo { }Grând?port§ { }üutres§*ciedadeç( }RacÉ,m*on*lituid*

Tlp§§OCt€TÀftl*

0B 4S4 34$rfi**1-**
*f.rSJ }}*§ E§TÁ§IJ,4L

**3&§7fi3-1fr
ÍH§. [ât]]dl§iF,CL

10§§
r§i§r{} s&$ AÍM$Àfi*S

a4-10-2ü*S

ANEXAR ÜÔTIN DA PftüCIJâÂ*Ã* CIU Tft§§§Il{ClÀL OUTÜRGÂâA ÂCI RÉPftT§ÊNTAT-ITÊ

RÀ3Á* SüttCt

t;1*&*í

0Á,xÂí,r?$?Ât §'*t ct

vs,t-i§Âffi §â F tü*ijxÁçÃ&il,íã f$TÀ§,t.íÁi.. tà*§. §11Jr!&çlFÀr

Á$6r.f'.lÁruftÁ íffiftÉfÕ* Pft §pft rETÂ*&€*üCr.S?Á§ôQl

ÊÊ§fl&lt*fl{T{} tt i í:S$âL

3*í18t2*1&

, w*.**# *
w],wryw ffi1ffi

r;i i.i!.i-ijiiiririi

::=- ..:::j::i::::l::lr-
l:. L r iillrril,ll:i:!::i'

F: eE,jffirwwtryí

*firfí{Lt{*táE

T. Wfr

Fltü&*lffii



ffi

tto)

\
kÍ

IÊ - lV ssulãls a§râuê ãp oç{pau êp oçáBle}§ul - t000e0 t06

Ilfil §s3u}Ê13 §tpâH njs §tBl".,srrrü§ §üsFjâ§ ê lÊl3uâ§jâul3 oçÔuâtnuefil - ü00

e00Ê$t llal §B3rrl?13 §ãpâu ap *â!lâr.r0â § EÂllusÂãrd o?suêlnusal - t00101,006

§tvuÀ§Y0Y3 §irç*vffi uürHr

e$§rsrrs sp esuüBusrsd §*r*uudt*lug

0

ç rprrare tofirrrrt cp úruô d upot*d* *lr1|lm 'sqry affiglrny:tc4 Ç .*b rtltln Wa tql*ri oeã* íqüÇtt ê -
,filaOrC*leJârlgy3{\píf

,, ;; :F:: ryoffiyffxw!**r\w*e*.rycawoow*'reofinua§:$,i x* ,wffi, a a\*1,,,!4]7:lwwY.?:Ívtl:omonÕcYrÊã §"ItiÍãnrurqYs"*Íü' 
:

,,jr r ., ,Í. :aemmsÂgu ÍIoã atrIrxíLf,y*nrvttt oyâ sotÍxmud 8o es tyfr§&aÍ{t - :§olÍxload

*t

wffiww{.*?wwwaá'at?i8áQadx?Hlnü***ifia?l§fto2nu§u,áã0üY*fr 3ü'

gTI -



116
CL MATEzuAIS ELTETzuCOS

Claudemir Antonio Alberti - ME
Avenida Getulio Vargas, n.' 121 1 - Centro.

CEP:86225-000 - Santa Cecília Do Pavão -Pr.
Fone:43 3270 10911 91 12 61 21- CNPJ: 08.464.345/0001-08

DECLARAçÃO DE RECURSOS PARA EXECUçAO DE SERV|ÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N' 66/2013 - SRP

CLAUDEMIR ANTONIO ALBERTI . ME, com sede na Avenida Getulio Vargas n'1211,
Centro - Santa Cecília do Pavão - Pr, inscrita no CNPJ sob o N" 08,464.345,0001/08, licitante no

certame acima destacado, promovida pela Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara,

Declara, por meio de seu representante legal inÍra-assinado, R.G 9.165.209-9, que possui e
utiliza os recursos minimos para execuçáo das atividades de manutenção no sistema de

iluminação publica de acordo com as exigências da COPEL - Companhia Paranaense de

Energia Elétrica.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente

Nova Santa Barbara-PR, 30 de outubro de 20'13

Claudemir Antonio AlbeÉi - Me

Representante Legal Claudemir Antonio Alberti

Cargo Titular

RG 9.í65.209-9 SSP/PR

cPF 04í.884.049-06

w



{sir rmrpur 'üÀr}Esr]rrB o§É* r§3 íetuü g}§âlr $lira u:a sp**ead §§}usl}i}§ na * +dn:§ ujê &piÀ êF.§rlJ*s&s

OvN *
.1»r,n$at &

{9}or}no |rrâJ

eôqlBqerl ap §êPPP|
sp Ê,§.isi§81Ê Ír(| 'a3Í§jnrp írü osrulp stuauJrils§ elpd g§-Jr:zileyds§q & üpgspqs §qrJêl ü §nb e§uâôp 6p rt§{§§ ndr si§âü{sntrB âr}16

OVN
»tlúrrrai'rl

$lfiirúrll?lp$íl"i ô â/i,§nlÍul rU§iElÉ](J {,§Oluãurt?t{$)dru .}p C}lpârjrrd nü (r1,,?1p

§âuJAXü .r§3rlrrí+,í ,;xllÉ$rl $itir1rlltrqürr{,ilrúí)& iâi{]uiuj g oDLt$ir{.lc) lruusl 0 Ú*lr Er}traor., ú{r jop{rtJ'}c rof n* 3

Éll)l.rgulllrí} *p t**§ ü §Âr§r1|3r ânblüilad$ã i§ãtrliu*§ nÕ sürquJúu.r 'irÔgljrÊ §p r*nhEnb ruâj

,:11:.1 ;)

{'*ls '.,81 $p tr}J!â*Jiôiuo 'Jossô}oJd 'oual$IJâsê '$rJVoírEq :xõ) 'spgplâ}ie s *SJ§} 'üfss,}§}(l

§ü'FA

I
III

vÀoP

'oplàJnír - *
o3tsY,§. lEl$E? ep 9e0§ ; lêurürâJ ÉÍu:;s* iÇd ú$ilsuâ§ aF oB5§dt:)aluy trpe.rnôeç *?i§F8 lLlltcirrll ütl -qô{}t}.t ü}Ê -r i}l§sp$y iod le'irre.*-
,ülü: *luêrrE$ü*d sâp,lsÀrjl 'ÕpÉJnôs§ o*rspg lui*eX sp üiqsp o " lÊiuâsllV ê!üÍ,§ 'ÉsEJnl:aS ürisÊg lelde} - lsj&lriN *l"rçiq :eelluerÉ

orr i
,!s,§ i(, J:iií])^ í.:,, |.; ;',.: )!.,'....,::<..

{}0'0*{'çrl
':i;)itif 

q êiii;ül!ir rr9 úpU, írr\r, irii*ri j

o.râüãB op ropcq

|..\,j) t1,. -iti]t)ta l)t )'\

00ô:§eã§H-:t{
d!3 §

. oç§âpv ôp El§odÕ.ld
âpl^ 0rno orn§rs

LTT

i,,".i .;ít:!i. I:|\ii ilti

il§§r§l 0s §Suullv
§oJns§§ §s elq§Bduro?

§$H§r$§$§fl

-r§Ír.:tt.t.t

f **.--...

sogSaal,rrgr** a egglsmlssg

A1lí,'',:

.
!.-

1 :!a aluEf':tltê

'ôFcFdsrdÉ odruBo ou êu!$s€ ê ox!ÊqB seÍ>erlçrôar sagàeur.ro;ug §# plLr6§{rBlus}e u}llljsc . *Ê*F!ÀltB s üprl*s sp üg}u*tsl;}a§
,.

VôÁxlXllâ,J Ví\,1 J"§lbi* ?r'J?lCli I t
l$

(sec1p1"rn! §Eos§8d olâoxs i*o1.1ç1cr1euag

\.)\r; t .|,.,!

rir t;1:':i t ) t A rti.: 4; k it
Lit iii

]r:l;àair!J rit)*l*t) ,Ír, /iliitlti!{: \}}r.ra]] *ttj ::::

t bii tü4 4 i ,.. t.:tl., :
, . í,.j:..1 r..t .j4t t : ..: :.::

A!



v/ror'

ÊI0rü0ür

elusüü3 §lrÍo§ üp úluaüreJJâcuê $ noiê oltp?ri} sp ü§1183 op olrlsü,etülue} lBfililôÂ$ o anb ollasv

ffi

'tr'§ á{rêÊf .F t$Úrilroc 8§

. t,Lüa' tL'}i{'{í;í t}'\iÃ'fli"{}ü'li1ir3íi v.$",'vs i
a,

t;1:ll:p:ri1'! ;:

' ,,,^. ,s.ipâ#pY 6p r?l§sü#Jd

^ Epl^ olno oJn§as
EIT'



é#tfr a3r onro - §V§ - rüpluln§l*oC oê oluarulpuary ap oà;n;e§
ísso 8uÂ sü80 no Lüüü ?ü0r - §â olrrã{xrlprrêtY âp lBrl§üâ

üL I',$[ mfi§*V - §]-Lü001'688',S§r'8e :rdí{S - L&'*Qi!9et00'0t o u dãsíl§ CI§§alürd

êJqos r,uocalenard sare;norped ô srereô soçôrpuoc se 'asalçdlq ranblenb ur3

'rq"uroc'qq'n*Â,rfiA âlls ossou ou ei§glur Ens au
Jos rrl*txld sâÇ*lprlÕs sr onb opuas -orn§#§ *p ogôelli)*E B spda 'o!âJJsã op

§çÀtsll* ulusãuâ üBJss ÍBnplfilpr",| üpuslll$oo o ô sêJelncrued ê §,§J&§ eaÇ3lpu** sV

:§§}sN

so sspsl êluêJnp ssJor..l fr Euolsung anb '00016u1.-008ü CIIuôulprlãIv
ef§d, sn§1l sepl^ryp tanbstenb no saçôeurolur 'ollsrurs âp üssc rÀI3

ü{03 oluaulpualv ãp lurluâ3

I
I

verw's

der sp yoüs E

qilllql§§üs 'eÊelBrluos o§€3 :a§n[uç* sp êÂl]Ê]lüse] §E§nlsul-âp ,Eluâulaldnr Êlnsnçll} -

'rpern§üs üp lÊluâtlros êuour êp osuo ou 'ôlsap oá001 g ôpuâpuoclsa.*nc
'asüur ôp mlsçE arluurxs Ep oe leuolcrpe yeydut uln êp 'o:n§ês üp sor;çtorlâuâq
§oÊ 'ol*e,Ll*e6ud Õ alue.ls§ :{VEt} a}uaplcB ;od â$cr,r} âp ;rlcadsa oçÕez1uepul

,opm;nsas

üp lêtu*plsÊ no FJnlEu ê:§sur *p Õ§Bc ou 'o',nsa§ êp §orJçt3uêuêq so§ 'op8lBlluo3
" opr;n§a* p1dec op %60t *p oluau.re0ed o eluue§ :âUou, as B§!s?E EIturJâg

'o;n$as op ogsa1ulluoo ep reluoc B
slâs sp Bfâu?Jsc ap ozurd un ?q 'e;npeqoo §lsâ B ollêJlp:ol as'eied 'ooli§gu§slp

'opeln$eg o*lpadsal o e.reC

ofi sernuaqCIc sr? sepol LUâ .ielnlrl opernôas olocl oplt"llocsà-
ollôJrp u:o3 (o)u.rroquedr,uoc no/a af)ntugc üp ogsnlrur e

-§osCIul

üp'§lep Ep sêsêur S orÀrlxçur üu ap splÂ 6p e*rlulcedxa efeq lrnb o ercd o oçSetodnsa,
âp §rlfloüde.,sd u:âs 'onel$- Õotulls Õp*l§o olua*s.rds pnb 6 sronruod§tp §ffil}ngda:aF
§osJasBJ so sopi*g sopelo8sa ue:ôj lunb I vsud e*uaop âp topepod o leulrl;Jâl
elualced ü§-slêptsl:o3 'o"rnOos op ssplnloxâ soü§u srpd opr§uetqe efoc ogu ô]usÀê
* anh sp$tp '§OlV a Joouçl srunb sB sJluüp 'pr;luJJ§l BS**op âp osEJ ulo âUouJ op tsoÍspq
§rluuJs§ § onltelê.r lÊucje} op ei,O§ ap oeÕedl3âlt,s e alue.res :{fA} lEuluriâl eâuaog .

'aiu6prcs.rod lerc:ed no lelol a;uaueu.red
zsplluÂu! Bns CIp oseo rrro 'of)üJn{iox olrdç"td *a 'B}§êp %*0 t pits üpuâpuodggl.roc '&§üul
ap uc$pq e11ue.lufi É olrtlelül ope:n§*t letrreJel üp roleÂ oe leuotolcdord oçÕezruaput eun
pp oluswe§ed o *iuere0 :{V*l} ãluêplce rod 1r1c.rsd na l§}§},âlusupw.rad xep11e^ul .

oinsgs sp sellue,rã§

sp!^ oJnç nas o âJqos seslls,JolcsrBo s;ed1cu116

6I T

m



Fnincipai* serviços ssbre a

Assistênçia Pessoal - em câ§o cle doçnças subitas ou acidentss
durante §uâ§ viasêns no Bra$ll nu no'ext*ri*r (20 serviços):

re.gr0§§o antecipado por sinistro na

- resre§$o antecipado pCIr falecin"rentc de no Bra*il.
{arniliar; * ServiÇos dispnníveis no exterior,

Àssletência Residencial - sorn uma sérle de facilidades para o imovel onde você

- despesas médicas. cirúrçicas e de
hospitalizaçào":

- despesas ndcrrtçloEicas*;
- derpesas Íermacêuticag *,

- indi*nçáo do advoçad**;
- *diantam*nto de cauçoes penais e

çu$lâs processuais*;
- adiantaments d* honarários legais *;

- monitoraçáo e remaçâo rnédica;
- transpCIrte e envio de famíliar;
- hospedag*r* de farniliar;
- pr*l*ngamento do estada após alta

hospitalar;

As*istânci* Funeral (5 serviços):
- Atendirnento soçial;
- Funeral ou cremaçáo;
- Locaçêto de jazigo;

Nota:

residênciai . n

- garar'ltiâ eÍa viaEem da regresso;
-" regresso de ac*rnpafi hafttss;
- acsmpanhamento de menores çle"t4

anos;
- traslado de corposi
- adiantamento de Íundos por perda ou

routro de bagagem;
- apoio na procura de documentos;

perdidos cu rouhados;
- transmissáo de meilsagens urgentes;
- motorista substituto - serviço disponível

*a§0

Íll0râ

pans

{8
serviços):
- menutençâo geral - serviços 24h: sletricistag, *ncanadore§, châveiros - serviços no

hnrárl* comerglal: pedreirog, vidraceiros- mârsgneiros e serralheiros e plntores; 
.

- çonsultoria orçamentária;
- mà*-de-cbra para contençâo ernersencial;
- Iirnpeza da rssidência;
- guard* da residância e conssrto de portas e fechaduras;
- mudança e guarda-m$veis;
- hospedagem afternativa;
- dexpe*aõ *o* restaurantes *, l*vand*rias.

As*ist$nsia a Veü*ulo - que ç*cô habitualmente diriEs, Brn

Br*sil üu nos ptín*s dn l*ercosul {8 serviçr:s}:
- rebaqu* ou r*colha apô§ *cidcnte üu pane;
- repar,olauto socorrô apos acidente ou pane;
- *nvio de ch*veiro no locah
- retorno ao domicítio ou c*ntinuaçâo cte viagem;
- hospedasem;
- transp*rte para rssupêrâÇáo dt v*Íct;*ç;
- substituigâo de pneu furado;
- auxÍlin por f*lta d* çornbustível,

de acidente su

s.4Fl"§lt{ovÂ

r

r{o

da família.

Em qualquer hipr:te§*; âs condiÇ*es gerais d<: ftIanual do As*oeiadn preval*eem çohre as
informaç*es prestâd*s nesta doçument*.

lZO

para um

w&



CL MATERIAIS ELTETRICOS
Claudemir Antonio Alberti - ME

Avenida Getulio Vargas, n.o 1211 - Centro.

CEP 86225-000 - Santa Cecília Do Pavão -Pr.
Fone: 43 3270 l0 9ll 9l 12 61 21- CNPJ: 08.464.345/0001-08

DECLARAÇÃO Oe FALENCTA E CONCORDATA

PREGÃO PRESENCIAL N'66/2013 - SRP

0 signatário da empresa CLAUDEMIR ANTONIO ALBERTI - ME, com sede na Av. Getulio

Vargas n.o 1211, Centro Santa Cecília do Pavão- Pr, CNPJ n.0 08.464.345/0001-08, representada pelo

(a) Senhor (a) CLAUDEMIR ANTONIO ALBERTI, brasileiro, maior, portador do CPF 041.884.049-06 e

RG 9.165.209-9 SSP/PR, residente e domiciliado neste Município de Santa Cecilia do Pavão - PR.

Declara para os devidos Íins que a mesma não se encontra inadimplente ou em processo de falência

ou concordata ou impedida e licitar, e nem é objeto de quaisquer restriçoes ou notas desabonadoras no

cadastro de quaisquer orgãos da administração publica estadual direta ou indireta.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente

Nova Santa Barbara-PR, 30 de outubro de 2013,

Antonio AlbeÉi - Me

Representante Legal Claudemir Antonio Alberti

Cargo Titular

RG 9,165.209-9 SSP/PR

cPF 04í.884.049.06

12t

0

A

w



vrutu ti.:ü38:! ú iflr.iÍ{t ts lKl,.:11u53

}.6LFVlVl9$ :o1oropr6

fl
tfrl

I lr i'l n^. r

ItY:3 3$"3il*

{g:'rsi tiht t}trsi

ltrttttLl
tll. I!Í *it r'19 tüI*tú rir{} úr âYh};}drl trd üÍliírtN

9ilçe-01*s r
ú*{ráÀ,r,Y*ts gax rl í1"G

TI /{ *6P73

§0/a-FFu ç
liltPl Pr

't? 7Cü'o35nHr.s!{o3 ulÍtõ §s31rf-r§Tg 0rdr§g[ui]I s0 g,*§ÍrmfYÂ §
'oy5nur,sflo3 urÍu{ srrfru§,[t?{ rfl ulsrrftH^ o

XNEÍIJ.EãÉi{ll6iÁt
'sÍpltrtr '§&íÍ.Í iâs ãü HÃsxr§rlndar o

;§ r*.§rs vÀt h
ãH03

0 0 0 -§ezBB

*"r*ooIou:lÂl&, slüirl40 0üfloá*.,,rr ,,l o?.srâeã{} ü{xãr.il s'l 6âÊt}

I

08§
,âtY.ot{*t}ôt

oYlrrffi§tr
lrl't

õ;liu"ÍEsurÕnul
ourer oo ogl*cc*of

ZÜT."

§rxaÂr o0 s&q?.)

0B3IIr{

:ulí?NlÍf, Õü *$r&gã úp lBpJúL§aâ Bluilf ?
oFu flnhôp

00ü -geesg

6er
rXã*(tt

6*60r.' §sT' 6à§§ud

f*f *r
Ã[rÍx§TY

ü* &ttl

a

z7r

v Ud

90 üz-0T-bz

f..lúfrd
tráca gilâ

I"tÕI.3!i\r§.{ g§or

re$íü a*§ 'Íâl gp §sil*d §ã qÕ§'rlrp*pl*9râtr*

{d

42!

§âuü ir{§sÂ!Rí.r. u{ .}mÍffiÉl
orlsrgor**url

§ôüt{n.I
úrr:t§!l! Ítaâ:

sfr-§vB- p88'lL?r,,,[
,rl ,flt3rsd!í

1 tI*tl
I Lt&{ITtd o}t{CIsí **tff

i/{#,
ôã"rã11$§


